os CTT-Correios de Portugal, S.A com sede na Av. Avenida dos Combatentes, n.º 43, 14.º 
Piso, em Lisboa, registados na Conservatória do Registo Comercial de Lisboa com o 
número de matrícula e de pessoa coletiva 500 077 568, com o capital social de € 
69.220.000,00 (sessenta e nove milhões, duzentos e vinte mil euros) (doravante “CTT”) e os 
seus Clientes (doravante designados por “Cliente” ou “Clientes”) no que respeita ao 
serviço Conta Pré-Paga CTT para Pagamento de Portagens  (“doravante Conta Pré -Paga 
CTT”) .   

A abertura da Conta Pré-Paga CTT, as formas de carregamento e as condições de utilização,